[Nr. 273] CAPUT II.

DE ONERE LEGIS EX PARTE FERENTIS.

Consequenter quaeritur de onere Legis ex parte ferentis, quis scilicet magis oneratur, an ferens Legem an Evangelium.

**Et ostenditur** quod non magis oneratur unus quam alius, immo quod se habent ut excedentia et excessa, quia dicunt Augustinus et Origenes quod in Novo Testamento sunt pertinentes ad Vetus et e converso, quia in Veteri Lege quicumque servabant Legem ex amore erant pertinentes ad Novum, qui autem in Nova Lege servant Evangelium, non ex amore, sed [405] ex coactione et timore, sunt pertinentes ad Vetus.

Ex hoc obicitur: 1. quando debilior est sustinens, plus oneratur a parvo onere quam fortis a magno; similiter, quando facit homo illud quod facit ex coactione et timore, magis oneratur quam qui facit ex amore. Ergo, cum in Lege sint quidam fortes, quidam debiles, et similiter in Evangelio; similiter, cum utrobique sint sustinentes pondus ex amore et timore, ergo sunt quidam in Lege quos non gravat pondus Legis et quidam quos gravat; similiter quidam sunt in Evangelio quos gravat pondus Evangelii, quidam quos non. Ergo non magis gravatur ferens Legem quam ferens Evangelium nec e converso, immo se habent ut excedentia et excessa, quia utrobique quidam gravantur, quidam non.

2. Item, in Lege erant quaedam caerimoniae quae pertinent ad cultum divinum, sicut sacramentalia, quaedam ad abstinentiam ciborum etc. De primis caerimonialibus fuit opinio quorundam Iudaeorum quod haec erant perfectiora quam mandatum de dilectione, et propter hoc, Matth. 11, quaerunt Iudaei a Domino: *Magister, quod est mandatum magnum in Lege?* Alii autem dicebant quod mandata de dilectione erant maiora et perfectiora illis. Ratio autem primorum fuit, quia qui servit in effectu plus exhibet quam qui solum servit in affectu. Ergo maior est observantia et difficilior

Weise machen sie die Körpermasse beliebter und zugleich beweglicher. Oh Wunder der Natur! Wo die Masse zugenommen hat, da wird die Last leichter, und je mehr sie an Masse zunimmt, umso mehr nimmt sie an Gewicht ab.“<sup>631</sup> So also verhält es sich auch mit den Vorschriften, die durch das Evangelium hinzukamen, denn obwohl ihre Anzahl größer ist, stellen sie dennoch eine Erleichterung dar; je mehr die Last also bei den sittlichen Befolgungen steigt, desto mehr sinkt sie im Gewicht.

*Kapitel 2: Die Last des Gesetzes vonseiten des Tragenden [Nr. 273]*

Sodann wird über die Last des Gesetzes vonseiten des Tragenden gefragt, wer mehr belastet wird, der das Gesetz oder der das Evangelium trägt.